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عقیل اعتمادی سال‌ها قبل از فوتبال هلند به ایران کوچ کرد تا 
درون دروازه تراکتور قرار بگیرد. اعتمادی که اغلب دوران فوتبالی 
خود را در گرافشاپ و آلمره‌سیتی هلند گذرانده، فصل قبل و بعد از 
صعود آلمره‌سیتی به لیگ برتر هلند از فوتبال خداحافظی کرد. او 
ـــی دروازه‌بان‌های آلمره‌سیتی در اردیویسه انتخاب  ـــوان مرب ـــه عن حالا ب

ــده است. شـ

اللهیار صیادمنش سومین فصل بازی برای هال‌سیتی را تجربه خواهد 
کرد. او با سابقه بازی برای فنرباهچه، استانبول اسپور و زوریا، حالا 
یکی از بازیکنان کلیدی هال‌سیتی محسوب می‌شود. صیادمنش که 
در بازی تدارکاتی مقابل گالاتاسرای درخشید، از 4 هفته دیگر باید در 
چمپیونشیپ کار خود را آغاز کند. هدف هال‌سیتی و صیادمنش صعود 

به لیگ برتر است. 

اللهیار صیادمنشعقیل اعتمادی

4 هفته دیگر در چمپیونشیپاولین تجربه مربیگری در اردیویسه

بعد از دو فصل بازی برای آلتای اسپور در سوپر لیگ و لیگ یک 
ـــران را در سر دارد.  ـــه لیگ ای ـــادری سودای بازگشت ب ـــه، محمد ن ترکی
نام استقلال به عنوان تیم بعدی او مطرح شد اما نکونام در پست 
ــه  ــز بـ ــهرابیان را نیـ ــن سـ ــرد و آرمیـ ــظ کـ ــلمانی را حفـ ــی و سـ ــادری، جلالـ نـ
خدمت گرفت. حالا آینده نادری در ابهام قرار دارد و باید دید او چه 

تصمیمی خواهد گرفت.

محمد نادری

آینده مبهم یک دفاع چپ

 یکشنبه   18 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7346  

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

 کمتر تیم ایرانی و عربی دست رد به سینه »احمد نور« می‌زند

جواهر گرانبهای منطقه
به  للهی  را نو حمد  ا خیر  ا ل  نتقا ا
تیم الوحده امارات سند تازه‌ای از 
موفقیت‌های دور از انتظار این هافبک 
مدبر ایرانی در شرایطی سخت و در 
محیط‌هایی است که تصور می‌رود 
باب میل بازیکنان ولو زبده ما نباشد.

دو سال پیش که این هافبک سختکوش 
ز پشت سر گذاشتن فصلی  پس ا
درخشان برای پرسپولیس همپا با 
مهدی قایدی مهاجم کوچولو موچولو 
اما درخشان استقلال راهی باشگاه 
شباب الاهلی امارات شد، تقریباً همگان 
مطمئن بودند که این قایدی است که 
گوی سبقت و موفقیت را می‌رباید و در 
شباب به توفیق‌های بیشتری می‌رسد و 
این نوراللهی است که زیر پایش سست 
نشان می‌دهد و توان ماندگاری در 

لیگ فوتبال امارات را نخواهد داشت. 
قضیه اما برعکس شد؛ در پایان فصل 
نخست حضور این دو بازیکن ایرانی در 
شباب الاهلی، این نوراللهی بود که این 
باشگاه برای ابقایش پای فشرد و این 
قایدی بود که تیم اماراتی جوابش کرد. 
به این ترتیب نوراللهی که دوستانش 
و فوتبال‌دوستان او را با اسم مخفف 
»احمد نور« صدا می‌زنند، برای فصل 
دوم هم در الشباب ماندنی شد ولی این 
باشگاه قایدی را که در طول فصل اول 
حضورش در لیگ امارات هرگز بازیکن 
فیکس این تیم نشد، به طور قرضی و 
برای مدت یک فصل به استقلال تهران 

دیپورت کرد.

همچنان در جایگاهی فراتر
حتی در تابستان جاری که »احمد نور« 
از الشباب جدا شده، بدون تیم نمانده و 
با قرارداد پر و پیمان تازه‌ای به الوحده، 

دیگر تیم مطرح اماراتی پیوسته اما 
قایدی که از آبی‌های تهرانی جدا شده 
و سودای بازگشت به شباب الاهلی را 
در سر داشت، با عکس‌العمل سرد این 
باشگاه مواجه شده و دو سه روزی است 
که بلاتکلیف مانده است. استقلال قطعاً 
از جذب مجدد و قرضی وی استقبال 
می‌کند اما معلوم نیست در این وانفسای 
بی‌پولی تا چه حد بنیه تأمین مالی این 
قضیه را دارد و باشگاه دیگری در امارات 
هم تورش را برای صید مهاجم اسبق 
ایرانجوان بوشهر پهن نکرده است. 
احمد نور اما نه تنها قیمتش پایین‌تر 
نیامده و کمتر از گذشته در بورس نیست 
بلکه با انتقال به الوحده که درجات 
و امیدهای بالاتری از الشباب دارد، 
سومین فصل حضورش در لیگ امارات 
را در موقعیت ممتازتری آغاز می‌کند و 
جایگاه او همچنان فراتر از قایدی است 
که شاید به دلیل کمبودهای فیزیکی یا 

هر دلیل دیگری نتوانسته است تکنیک 
عالی خود را طوری به رخ بکشد که 
باشگاه‌های پولدار اماراتی همان طور به 
او نگاه کنند که به احمد نور می‌نگرند و 
توانایی‌های وی را هرگز انکار نمی‌کنند.

مراتب ارتقای درجه یک 
هافبک تیزهوش

آخرین فصل حضور احمد نوراللهی 
بهترین فصل عضویت وی در پرسپولیس 
بود و او با ممارست در تمرینات و 
تیزهوشی در جریان مسابقات، ارتقای 
درجه چشمگیری پیدا کرد. قبل‌تر او 
را فقط یک هافبک وسط دفاعی موفق 
و توپ نگه‌دار می‌شناختند که آنقدر بر 
کارش مسلط است که حتی می‌تواند 
فراتر از کمال کامیابی‌نیا، استاد بازی 
در این پست ظاهر شود اما وقتی میلاد 
سرلک هم به اصرار یحیی گل‌محمدی 
در ترکیب سرخ‌جامگان پایتخت ثبت 

شد، هم این مربی و هم احمد نور این 
اطمینان خاطر را یافتند که وی می‌تواند 
تغییر پست بدهد و جلوتر هم برود و به 
یک هافبک تهاجمی تبدیل شود و حتی 
در برخی روزها مهاجم کاذب تیم و فردی 
باشد که پشت مهاجم نوک اصلی ظاهر 
می‌شود و ضربات تکمیلی و منجر به 
گل را می‌زند. همسو با بالا رفتن نسبی 
گل‌های زده نوراللهی، مربیان تیم ملی 
هم به او دلگرم‌تر شدند و بیشتر از 
گذشته به وی میدان دادند و او هر روز 
مهره ضروری‌تر و فیکس‌تری در جمع 
»یوزها« جلوه کرد. این نگاهی بود که 
دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات 
تیم ملی طی زمامداری تقریباً سه 
ساله‌اش در این تیم و کارلوس کی‌روش 
سرمربی پرتغالی یوزها در دومین مقطع 
زمامداری‌اش در تیم ملی )که فقط سه 
ماه طول کشید( به احمد نور داشتند و 

بهره‌های آن را هم برگرفتند.

ورود به جمع مردان 
دیرپا

اینک در اواسط اولین 
ماه از تابستان گرم 

سال 1402، احمد نور 
در حالی مهیای حضور 

در فصل بعدی لیگ 
امارات می‌شود که 

خوب می‌داند الوحده 
از او چه می‌خواهد و 

چه باید بکند تا دوباره 
همان هافبک با حساب 

و کتاب و بازی‌ساز و 
گلزنی جلوه کند که 

تیم‌های اماراتی قدر و 
ارزش‌هایش را دیده‌اند 

و بر آن ارج می‌گذارند. 
اقامت طولانی مدت 

هافبک‌ها و مدافعان 
ایرانی در لیگ‌های 

امارات و قطر واقعه‌ای 
جدید و کم‌سابقه 

نیست و امید ابراهیمی 
و پژمان منتظری )که 
سرانجام در روزهای 
اخیر کفش‌هایش را 

آویخت( نمونه‌های بارز 
این جریانند. احمد نور 

اگر با توان فیزیکی بالا 
و هوش و مهارت‌های 

فنی‌اش به این پروسه 
استمرار بخشد، به 

جمع این مردان دیرپا 
اضافه می‌شود و چون 
در گلزنی ماهرتر از آنها 

است، شاید روزی از 
آمار و بیلان‌های آنان 
نیز عبور کند. او اینک 

بازیکنی است که کمتر 
تیم منطقه چه ایرانی و 
چه باشگاه‌های متعلق 

به کشورهای عربی 
خاورمیانه دست رد به 

سینه‌اش می‌زند. وی به 
واقع یک جواهر گرانبها 

است.

ZOOM

 نظر جالب سرمربی سابق 
طارمی:

تعجب نکردم مهدی 
به الهلال نرفت

کارلوس کاروالیال که هدایت تیم 
فوتبال ریوآوه در فصل 20-2019 را 
بر عهده داشت و مهدی طارمی را 
به فوتبال دنیا معرفی کرد، درباره 
ستاره تیم ملی فوتبال ایران گفت: 
»طارمی پیش از انتقال به ریوآوه، 
در قطر شرایط مالی خوبی داشت. 
افراد زیادی بودند که او را در نظر 
داشتند اما کسی برای جذب این 
بازیکن اقدام نکرد و فقط ما بودیم 
که چنین کاری کردیم. طارمی 
قرارداد بسیار بالایی داشت و 
فسخ قرارداد او )با الغرافه( سخت 
بود. ما یک ماه با هم صحبت 
کردیم، با این حال مهدی اشتیاقی 
قدرتمند برای موفقیت در اروپا 
داشت. او 26 ساله بود و ریوآوه از 
لحاظ مالی، پیشنهادی حداقلی اما 
بسیار مهم ارائه کرد. این بازیکن 
در زمان خوبی آمد و پویایی خاصی 
به خط حمله ما داد. او بازیکنی 
فوق‌العاده با شخصیتی عالی و 

بسیار باهوش است.«
 سرمربی پیشین ریوآوه درباره 
پاسخ منفی طارمی به پیشنهاد 
لهالل گفت:  ه ا نجومی باشگا
»اینکه طارمی پیشنهادهای مالی 
خوبی را رد کرد، مرا متعجب 
نمی‌کند. او با جاه‌طلبی‌های بزرگی 
به اروپا آمد و برنامه‌های خودش 
را دنبال کرد. این بازیکن بسیار 
مصمم بود و با ما آقای گل لیگ 
برتر شد. مهدی بسیار پیشرفت 
کرده و خوش‌شانس بود که یک 
مربی با استانداردهای دقیق و 
باکیفیتی چون سرجیو کونسیسائو 
پیدا کرده است. زمانی که او به 
ریوآوه آمد، توپ را به‌ سختی باز 
پس می‌گرفت و عملکرد دفاعی 
خوبی نداشت. با این حال مهدی 
در این زمینه یکی از بهترین‌ها 
شد که در پورتو یک ویژگی عالی 
محسوب می‌شود. طارمی همیشه 
در پاس نهایی و حرکات خودش 
باهوش بود و هوشمندی او بهترین 
سالحش است. او فردی درونگرا 
است اما همیشه رفتاری دوستانه 

دارد.«

استارت امید و پویا با 
الشمال

یکی، دو هفته قبل بود که باشگاه 
الشمال خبر انتخاب پویا اسبقی 
به عنوان سرمربی تیم فوتبالش 
را رسمی اعالم کرد. اسبقی با 
سابقه مربیگری در بارنزلی، 
گوته‌بورگ، تیم زیر 21 ساله‌های 
سوئد و ستاره سرخ بلگراد به 
آسیا آمده تا اثری موفق از خود 
به جا بگذارد. امید ابراهیمی هم 
با نظر اسبقی به الشمال ملحق 
شد و حالا این دو در کنار هم 
کارشان را با باشگاه قطری آغاز 

کرده‌اند.

کریم در اومونیا ماند

در انتظار تقابل 
انصاری‌فرد- ساپینتو

کریم انصاری‌فرد مهاجم و کاپیتان 
سابق تیم ملی فوتبال ایران 
فصل گذشته را در تیم اومونیا 
قبرس سپری کرد. با وجود اینکه 
انصاری‌فرد یک فصل دیگر با 
اومونیا قرارداد داشت خبرهایی 
از علاقه و پیشنهاد باشگاه‌های 
یونانی به او منتشر شد اما تصمیم 
نهایی این مهاجم ۳۳ ساله، ادامه 
کار در قبرس است. تیم اومونیا 
برای برپایی اردوی آماده‌سازی و 
پیش فصل خود راهی لهستان 
شد و انصاری‌فرد تیمش را در این 
سفر همراهی کرد. با ادامه کار 
انصاری‌فرد در قبرس، می‌توان 
فصل آینده شاهد تقابل این 
بازیکن ایرانی با ریکاردو ساپینتو 
سرمربی سابق استقلال بود که 
پوئل  به‌عنوان سرمربی تیم آ

قبرس انتخاب شده است.

 zگزارش

 ماجرای انتخاب تیم امیر عابدزاده 
هم رفته رفته به مراحل نهایی 

خود نزدیک شده است. 
دروازه‌بان 30 ساله ایرانی که 
بعد از درخشش با ماریتیمو در 
لیگ پرتغال و انتخاب به عنوان 
بهترین دروازه‌بان این رقابت‌ها،  
دو فصل قبل راهی اسپانیا شد 
تا برای پونفرادینا بازی کند. امیر 
ـــا  ـــی که پیراهن پونفرادین در دو فصل
را پوشید،  تبدیل به دروازه‌بان 
ثابت این تیم شد و البته یکی از 

بهترین بازیکنان سطح دوم فوتبال 
باشگاهی در اسپانیا بود.

قرارداد عابدزاده با پونفرادینا به 
اتمام رسیده و او به عنوان بازیکن 
آزاد می‌تواند تیم بعدی خود را 

انتخاب کند.
 چند ماه قبل از وست بروموویچ 
در چمپیونشیپ انگلیس به عنوان 
مقصد نهایی عابدزاده نام برده 
شد اما مذاکرات به نتیجه نرسید. 
بخصوص زمانی که مشخص شد 
دروازه‌بان اصلی این تیم قرار است 
در باشگاه بماند و قراردادش را 

ــد. ــد کنـ تمدیـ
در روزهای اخیر اما ماجرای 

ــرح  ــر مطـ ــه امیـ ــا بـ ــنهاد کارتاخنـ پیشـ
شده و گویا طرفین مذاکراتی نیز در 
این زمینه انجام داده‌اند. کارتاخنا 
تیم سابق پاکو خمس،  سرمربی 
فعلی تراکتور است که او سال 2009 
هدایت این تیم را بر عهده داشت. 
کارتاخنا فصل قبل با کسب 58 
امتیاز از 42 بازی در رده نهم ایستاد 
و نتوانست مجوز صعود به لالیگا را 

دریافت کند. 
این تیم در 42بازی 49 گل خورد 
ــرای  ــه بـ ــت کـ ــل اسـ ــن دلیـ ــه همیـ و بـ
جذب امیر عابدزاده دست به کار 
شده تا از وجود او برای پوشش 
ــد. ــتفاده کنـ ــود اسـ ــف خـ ــه ضعـ نقطـ

دروازه‌بان و کاپیتان کارتاخنا،  مارک 
مارتینز آراندای 33 ساله است که 
در سه فصل اخیر 105 بار در ترکیب 
این تیم قرار گرفته. عابدزاده در 
صورت آغاز همکاری با کارتاخنا 
ـــد.  ـــان رقابت کن ـــا این دروازه‌ب ـــد ب بای
ــی  ــا بحث‌هایـ ــر امـ ــای اخیـ ــی روزهـ طـ
درباره بازگشت امیر به لیگ 
ایران وجود داشت اما عابدزاده 
فعاً قصدی در این زمینه ندارد و 
می‌خواهد فوتبال خود را در اروپا 
ادامه بدهد. اتفاقی که شاید 
بتواند او را سرانجام به آرزوی دیرینه 
خود که بازی در لالیگا است،  

برساند.

امیر به ایران نمی‌آید
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